ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng 6 năm 2024

Về việc triển khai thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công

nghệ trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Tài chính.

Thực hiện Công văn số 5089/BTC-HCSN ngày 17 tháng 5 năm 2024 của

Bộ Tài chính trả lời về Thông tư số 03/2023TT-BTC (văn bản kèm theo).

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2129/STC-QLNS ngày 30

tháng 5 năm 2024 và của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số

837/SKHCN-HCTH ngày 12 tháng 6 năm 2024; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, rà soát trong phạm vi dự toán chi sự

nghiệp khoa học và công nghệ đã được cấp thẩm quyền giao hàng năm cho đơn

vị để tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ theo hướng

dẫn của Bộ Tài chính tại Công văn số 5089/BTC-HCSN ngày 17 tháng 5 năm

2024 và theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước, Luật Khoa học và

Công nghệ và các văn bản quy phạm pháp luật hướng dẫn có liên quan.

2. Giao Sở Tài chính tiếp tục theo dõi, kịp thời chủ trì phối hợp với Sở

Khoa học và Công nghệ tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân

dân tỉnh xem xét ban hành Nghị quyết quy định định mức lập dự toán thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở có sử dụng ngân sách nhà

nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum ngay sau khi Bộ Tài chính ban hành Thông tư

sửa đổi, bổ sung Thông tư số 03/2023/TT-BTC ngày 13 tháng 01 năm 2023 theo

đúng quy định và ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Thông báo

số 05/TB-TTHĐND ngày 20 tháng 02 năm 2024, đảm bảo phù hợp với đặc thù

hoạt động khoa học và công nghệ của tỉnh, khả năng cân đối ngân sách tỉnh.

Báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- VP UBND tỉnh: PCVP-Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVX, KTTHNTS

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2024-06-18T09:57:44+0700
	Nguyễn Hữu Tháp

		2024-06-19T09:12:33+0700
	Trà Thanh Trí

		2024-06-19T09:18:30+0700

		2024-06-19T09:18:12+0700

		2024-06-19T09:18:12+0700

		2024-06-19T09:18:54+0700